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SPRAWOZDANIE 

Burmistrza z pracy w okresie między sesjami w okresie od  24.10.2020r. do 20.11.2020 r. 

 

Urząd Miejski w Łapach 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 40 : w tym:  

aktów urodzeń –1 

aktów małżeństw – 6 

aktów zgonu – 33 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 210 w tym:  

odpisy zupełne – 15 

odpisy skrócone –183 

odpisy wielojęzyczne - 12 

 Migracja aktu – 116 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 3,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 8 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 33 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 1 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 40 

 Wydano zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa - 1 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 1 par 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 70 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 23 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 29 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 1 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w 

Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi 

Urzędami Stanu Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-

emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, 

paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania 

dowodu osobistego, za granicę – 130 

 

Referat Organizacyjny 

 tworzenie i aktualizacja rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, kategorii 

czynności oraz umów powierzenia; 

 tworzenie i aktualizacja klauzul informacyjnych 

 pozostała obsługa organizacyjna Urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, interpelacje,  

odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, dokonywanie analiz na wniosek 



str. 2 
 

podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi na gruncie krajowym, 

prowadzenie rejestru żłobków, opisy i ujmowanie FV w odpowiednich rejestrach 

 koordynacja nad działaniem placówek publicznych w czasie pandemii: żłobków, 

przedszkoli, szkół 

 wybór na wolne stanowisko urzędnicze do spraw obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim 

oraz na wolne stanowisko pracy do spraw informatyki w Urzędzie Miejskim w Łapach 

 organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu e-sesji oraz posiedzeń komisji  

 podejmowanie działań zaradczych związanych z pandemią koronawirusa:  

- umieszczanie na stronie www.lapy.pl: informacji z  kraju i okolicy dotyczących 

pandemii; porad w jaki sposób uchronić się przed zachorowaniem i co robić w trakcie 

stwierdzenia u siebie objawów choroby; aktualnych danych Sanepidu dotyczących 

liczby osób objętych kwarantanną i osób zakażonych w Gminie Łapy; 

 koordynacja prawidłowości prowadzonych przez Gminę Łapy postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego: ,,Przebudowa dróg na osiedlu Malarzy w Łapach”, ,,Dostawa 

sprzętu i wyposażenia ratownictwa dla OSP z terenu Gminy Łapy”,  ,,Budowa centrum 

opiekuńczo – mieszkalnego w Daniłowie Dużym”, ,,Dostawa hydraulicznego zestawu do 

wyważania drzwi i cięcia pedałów dla OSP z terenu Gminy Łapy”, ,,Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie Gminy Łapy”, ,,Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 8 000 000 PLN 

dla Gminy Łapy”; 

 kontakt z Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie odbywania w jednostkach 

podległych Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane kary 

ograniczenia wolności z obowiązkiem nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne 

oraz przez osoby, wobec których orzeczono pracę społecznie użyteczną w zamian za 

nieściągalną grzywnę. 

 propagowanie i czynny udział w zbiórce  ,,Wstać z kolan” na rzecz Wiktorii Łapińskiej  

 Prace związane z trwającym Powszechnym Spisem Rolnym23 (np.: stały kontakt z GUS, 

rachmistrzami, dyżury Gminnego Biura Spisowego) oraz zbliżającym się Narodowym 

Spisem Ludności i Mieszkań 2021 

 przygotowanie obchodów Święta Niepodległości i przekazanie życzeń miejscowym 

kombatantom w dniu 11 listopada br. 

 zawnioskowanie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i nieodpłatne 

otrzymanie chryzantem pozyskanych przez ARiMR od producentów i sprzedawców w 

ramach pomocy finansowej związanej ze skutkami wprowadzonego zakazu wstępu na 

cmentarze, a następnie rozstawienie tych kwiatów na terenie Łap 

 zaangażowanie się w ,,Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka w edycji 2020/2021”, 

koordynowanie tego programu z ramienia Urzędu, kontakt z Narodowym Instytutem 

Onkologii im. Marii Curie Skłodowskiej w Warszawie i szkołami na terenie Gminy Łapy 

 porozumienie (z udziałem Fundacji Oikonomos i Łapskiego Towarzystwa Regionalnego) 

ws. tekstu na pamiątkowej tablicy, która ma być umiejscowiona przy prawosławno – 

ewangelickim cmentarzu w Łapach (Osse)  

 rozeznanie cenowe artykułów sanitarnych o których zakup wnioskował Dyrektor  SPZOZ w 

Łapach 

http://www.lapy.pl/index.php/aktualnosci/1877-nabor-na-wolne-stanowisko-urzednicze-do-spraw-obslugi-interesantow-w-urzedzie-miejskim
http://www.lapy.pl/index.php/aktualnosci/1851-nabor-na-wolne-stanowisko-pracy-do-spraw-informatyki-w-urzedzie-miejskim
http://www.lapy.pl/
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Ochrona przeciwpożarowa: 

 Rozliczono karty pracy sprzętu samochodowego i ratowniczego silnikowego za 

październik oraz wydano karty pracy na kolejne miesiące; 

 Rozliczano na bieżąco faktury dotyczące wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej 

gminy Łapy; 

 Realizowana jest umowa dot. dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości (Fundusz 

Sprawiedliwości) na kwotę 200 tys. zł w sprawie sprzętu dla wszystkich OSP; 

 Rozliczono 2 dotacje z Urzędu Marszałkowskiego – jedna na 45 tys. (wszystkie OSP), 

druga na 8 tys (samo OSP Uhowo);  

 Udzielono pomocy strażakom z naszej gminy w sprawie dotacji z WFOŚiGW, KSRG oraz 

MSWiA – pomoc przy złożeniu wniosków realizacji na zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego – ciąg dalszy zadania, realizacja w toku; 

 W jednostkach OSP trwa wydzielenie sprzętu niesprawnego, przeterminowanego lub 

zniszczonego bez możliwości naprawy lub uzyskania powtórnie atestu -przygotowanie do 

przeprowadzenia komisyjnego wybrakowania i likwidacji; 

 Na bieżąco wydawano dla strażaków płyny dezynfekcyjne oraz maski ochronne do 

wykorzystania przy pracach standardowych i podczas ratownictwa drogowego i 

kontaktach z ludnością 

 Wpłynięcie wniosków OSP Uhowo oraz OSP Płonka Kościelna w kwestii przyznania 

dofinansowania z Gminy Łapy w kwocie po 20 tys. – prace w toku. 

Sprawy wojskowe i zarządzania kryzysowego: 

 Codziennie są uzyskiwane dane z Sanepidu dane dotyczące ilości osób w kwarantannie 

domowej, w kwarantannie sanitarnej i osób zarażonych na terenie gminy Łapy. Z ww. 

informacji składane są meldunki dla Starostwa Białostockiego;  

 Trwają prace nad nowymi planami: operacyjnym oraz ochrony zabytków; 

 Trwają prace nad aktualizacją planów: Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej; 

 Rozdystrybuowano termometry, maski ochronne oraz płyny do jednostek oświaty; 

 Wydano 11 decyzji administracyjnych oraz 11 wezwań do ich wykonania; 

W przygotowaniu znajduje się kolejne 9 decyzji oraz 9 wezwań; 

 Rozliczono się z Urzędem Wojewódzkim w sprawie przeprowadzonych szkoleń; 

 Trwają przygotowania do sezonu zimowego – zbierane są dane dot. ilości opału w 

jednostkach. 

 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za 

granicę, meldunki obcokrajowców - 48 

 wszczętych postępowań meldunkowych -1 

 nadanie nr PESEL - 9 
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 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych – 38 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych  ok. 90, wysłanych –60 

 wszczętych postępowań dot. sprzedaży alkoholu – 3, 

 wydanych decyzji  dot. sprzedaży  alkoholu –6, 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –34 

 

Dowody osobiste 

 przyjętych dowodów osobistych- 40; 

 przyjętych kopert z kodem PUK- 61; 

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego -  53; 

 wydanych dowodów osobistych – 60; 

 unieważnionych dowodów osobistych – 122; 

 założono kopert dowodowych – 60; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych – 7; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 182; 

 wnioski o usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –180; 

 nadanie nr pesel – 2; 

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 36; 

 

Stanowisko ds. promocji i kontaktów z mediami 

 

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Łapy z zakresu 

organizacji opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 w formie klubu dziecięcego lub 

żłobka w 2021 r. na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.); 

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań gminy Łapy: wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie sportu klasyfikowanego w gminie łapy w 

2021 r.; 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi (w tym sprawdzanie 

sprawozdań końcowych, wprowadzanie zmian w umowach w związku z pandemią); 

 Prowadzenie spraw związanych z konkursem na „Najpiękniejszy kotylion 

niepodległościowy 2021 r.”; 

 Koordynacja spraw związanych z organizacją obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości i udział w uroczystościach; 

 Prowadzenie postępowania związanego z zakupem materiałów promocyjnych; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów; 

 Wprowadzanie informacji do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Łapach; 
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 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową 

www.łapy.pl. 

 

Referat Inwestycji 

 współpraca z firmą ACC Electric z Turośni Kościelnej w sprawie realizacji zadania  

pn.: Dokończenie prac związanych z „Budową budynku użyteczności publicznej na cele 

kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – etap I i etap II”;  

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 

nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  pn. Dokończenie prac związanych z „Budową 

budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  

ul. Głównej 8 – etap I i etap II”; 

 współpraca z firmą Pod Trzepakiem PT M. Ignaciuk, T. Dąbrowski z Gdyni w sprawie 

realizacji zadania pn.: Zakup, dostawa i montaż urządzeń do Street Workout Parkour na 

terenie istniejącego Skateparku w Łapach Dębowinie na działce o nr geod. 194/6, 

 współpraca z firma Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z Łap w sprawie 

wykonania nawierzchni z piasku płukanego z obrzeżami pod istniejącymi urządzeniami 

do Street Workout Parkour w Łapach Dębowinie na działce o nr geod. 194/6, 

 współpraca z firma Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z Łap w sprawie 

wykonania nawierzchni z piasku płukanego z obrzeżami pod istniejącymi urządzeniami 

do Street Workout Parkour na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Łapach przy ul. Matejki 

19, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych 

INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonanej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania: Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego w 

Daniłowie Dużym, gmina Łapy, 

 współpraca z firmą KM Budownictwo z Łap w sprawie realizacji zadania pn.: Remont 

schodów zewnętrznych przy budynku świetlicy wiejskiej w Gąsówce Skwarki, 

 współpraca z firmą MK FUREX Mieczysław Kłoskowski z Łap w sprawie realizacji 

zadania pn.: Budowa drewnianej altany w Łapach Kołpakach, gmina Łapy na dz. o nr 

geod. 68/13, 

 współpraca z firmą Rzońca Sp. z o.o. z Łomży w sprawie realizacji zadania pn.: 

„Redukcja emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na 

obiektach użyteczności publicznej w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy 

pomp ciepła”, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Wiktor Ostasiewicz z Białegostoku w 

sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji pn.: „Redukcja emisji dwutlenku 

węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej 

w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”, 

 współpraca z firmą P.H.U. Filar Andrzej Owczarczuk z Łap w sprawie realizacji zadania 

pn.: Budowa wiaty do celów integracyjnych na działce o nr geod. 194/6 zlokalizowanej w 

Łapach Dębowinie, gmina Łapy, 

http://www.łapy.pl/
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 współpraca z biurem projektowym Maciej Pieróg z Łap w sprawie wykonania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: Remont dachu na budynku 

świetlicy wiejskiej w Daniłowie Małym, gmina Łapy, 

 przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe pn.: Budowa centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego w Daniłowie Dużym 61, gmina Łapy.  

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 

 Współpraca z firmą Biuro Projektów BIPRO Grzegorz Ciurla w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. Krańcowej; 

 Współpraca z firmą  Drogowskaz S. C w sprawie opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy dróg w m. Płonka Kościelna; 

 Współpraca z firmą INFRAP Łukasz Klebus w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowych przebudowy dróg gminnych oraz pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie 

realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ I – Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Cmentarnej w Łapach, CZĘŚĆ II – Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy ul. Wyspiańskiego w Łapach, CZĘŚĆ III – Opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. Siedleckiego i ul. Cygańskiego w Łapach,  

 Współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie  

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych oraz pełnienie 

nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ IV – Opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. 1-go Maja w Uhowie; 

 Współpraca z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. Armii Krajowej oraz pełnienia 

nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych; 

 Współpraca z firmą MIKABO Marcin Granaszewski oraz koordynowanie prac 

związanych z rewitalizacją centrum Łap poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby 

Domu Kultury i Biblioteki Publicznej; 

 Podpisano umowę z firma Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i Budowlanych 

„MIPA” Leon Stankiewicz na budowę i przebudowę dróg na terenie Gminy Łapy (Łapy-

Łynki – I etap i ul. Piaskowa); 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową drogi ul. Kolejowa - Łapy-

Łynki – I etap z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz; 

 Dokonano otwarcia przetargu oraz prowadzono korespondencję z oferentami w zakresie 

złożonych ofert dotyczących budowy dróg w Gminie Łapy w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych (ul. Siedleckiego i ul. Cygańskiego, ul. Cmentarna, ul. Wyspiańskiego, 

ul. Nowy Rynek i ul. Armii Krajowej oraz drogi nr 106548B i nr 106550B w 

miejscowości Płonka Kościelna; 

 Podpisano umowę z firmą BIPRO Grzegorz Ciurla dot.  opracowania dokumentacji 

projektowej drogi w m. Łapy-Dębowina (ul. Zagumienna); 

 Przygotowano postepowanie przetargowe oraz ogłoszono przetarg dotyczący budowy 

dróg na Osiedlu Malarzy; 
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 Współpraca i koordynowanie prac związanych z budową chodników w ul. 

Chełmońskiego oraz ul. 3-go Maja w Łapach z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w 

Łapach; 

 Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta i 

gminy Łapy; 

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych oraz 

zajęciem pasa drogowego; 

 Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 

Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku 

sprawozdawczego i wniosku o zaliczkę dot. projektu pn. „Rewitalizacja centrum Łap 

poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej”. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku rozliczającego 

zaliczkę dot. projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja centrum Łap poprzez budowę 

budynku na cele kulturalno-edukacyjne przy ul. Głównej 8 oraz przebudowę Placu 

Niepodległości w Łapach”. 

 Złożenie do Lidera - Miasto Białystok - wniosku częściowego w ramach projektu 

partnerskiego: „Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”.   

 Złożenie dokumentów i podpisanie umowy z Wojewodą Podlaskim na zadanie z funduszu 

Dróg Samorządowych pn.: „Budowa dróg gminnych nr 106595B i nr 106558B (ul. 

Kolejowa) na odcinku od drogi powiatowej nr 1527B w Łapach do drogi wojewódzkiej nr 

681 w Łapach Łynkach - etap I”; złożenie wniosku o wypłatę zaliczki na rok 2020. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego uzupełnień na 

wezwanie KOP do wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Zielone Łapy” – projekty 

grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w gminie Łapy 

 Złożenie do Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosku o 

płatność dotyczącego projektu pn. „Odbiór odpadów z folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Łapy” 

 Złożenie do Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 (EFS i EFRR) wniosku 

o dofinansowanie projektu zintegrowanego pt. „Bo w przedszkolu fajnie jest!”- poprawa 

dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy”  

 Przyjęcie wniosków o zmianę przeznaczenia Funduszu Sołeckiego na rok 2020. 

 Prowadzenie bieżącej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego 

w poszczególnych Departamentach oraz z Wojewodą Podlaskim dotyczące zmian 

w poszczególnych projektach. 

 

Stanowisko ds. planowania przestrzennego  

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 
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 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania istniejących budynków handlowych na potrzeby 

utworzenia zakładu przetwórstwa mięsnego na działkach nr 1353/4 i 1354/2 

położonych przy ulicy Żwirki i Wigury w Łapach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie stacji skroplonego gazu 

ziemnego LNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 421/2 położonej  

w Bokinach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zakładu napełniania 

wyrobów aerozolowych na działkach nr 211/7 i 211/8 położonych w Łapach (obręb II) 

oraz na działkach nr 14/24 i 14/25 położonych w Łapach-Szołajdach; 

 wydawano opinie na temat potrzeby przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania 

na środowisko zamierzeń inwestycyjnych. 

 

 

Referat Ochrony Środowiska i  Gospodarki Komunalnej 

 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego; 

 koordynacja praz związana z usługą mechanicznego profilowania dróg na terenie 

miasta i gminy Łapy 

 wykonanie prac związanych z regulacją, montażem i wymianą oznakowania 

pionowego 

 rozstawienie dodatkowych ławek na skwerku przy ul. Bagińskiego w Łapach 

 ogłoszono zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowo- 

kosztorysowej na budowę drogi dojazdowej do pól w Łapach-Korczakach. 

 ogłoszono zapytanie ofertowe na usługę mechanicznego czyszczenia rowu 

melioracyjnego w Łapach przy ul. Goździkowskiej 

 bieżące sprawy związane z podpisaniem umowy na montaż, podłączenia, demontaż 

oraz bieżącej konserwacji w czasie trwania okresu ekspozycji świątecznych dekoracji 

świetlnych w Łapach 

 wykonanie naprawy jednego słupa oświetleniowego zlokalizowanego na ul. 

Warszawskiej w Łapach  

 

Czystość i porządek i rolnictwo 
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 Zakończono odbiór folii rolniczych od rolników  

 Bieżące kontrolowanie czystości i porządku w mieście Łapy 

 

Cmentarz: 

 trwają badania geotechniczne na nowej części cmentarza komunalnego. 

 

 

Gospodarka odpadami: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

-deklaracje złożone po raz pierwszy: 45 

-korekty/zmiany danych w deklaracji:8 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych 

systemem gospodarki odpadami, 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu 

odbierania odpadów, 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie, 

 weryfikacja harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach, 

 prace nad projektem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK 

 Zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem zobowiązanych: 7 

 

Drzewa, zwierzęta, czystość i porządek: 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych 

przez mieszkańców; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

 wydano dwie decyzje zezwalające na usunięcie drzew z terenu Gminy Łapy 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych oraz przyjmowanie zgłoszeń 

mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez bezpańskie 

psy, 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach 

prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości na terenach gminnych; 

 zakupiono drzewa do odsadzeń za usunięte drzewa;  

 zakupiono sadzonki do donic na Plac Niepodległości; 
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 prowadzona jest wycinka drzew w pasie drogowym drogi gminnej o nr geod. 710, obr. 

Uhowo, gm. Łapy, 

 przeprowadzono procedurę ws. usunięcia przerośniętych gałęzi na pas drogowy przy 

ul. Pięknej  

 aneksowano umowę na zwiększenie kwoty dofinasowania kastracji i sterylizacji dla 

mieszkańców Gminy Łapy 

 

Stosunki wodne 

 Prowadzone jest postępowania ws. zaburzenia stosunków wodnych przy ul. Żwirki i 

Wigury w Łapach.  

 

 

Emisja: 

 Zakończono postępowanie ws. nadmiernej emisji spalin, wydano decyzje o braku 

stwierdzenia negatywnego wpływu na środowisko w związku z paleniem w piecu   

 

Referat Nieruchomości 

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano 

noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 po wpłynięciu wniosku o udostępnienie informacji publicznej w sprawie komunalizacji 

działek siedliskowych, analizowano dokumentację archiwalną w sprawie i odpowiedziano 

na wniosek; 

 przygotowano niezbędne dokumenty na posiedzenie Sądu Rejonowego w Białymstoku II 

Wydział Cywilny, które odbyło się 12 października, w sprawie Gminy Łapy z udziałem 

Skarbu Państwa, reprezentowanego przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku, w sprawie 

o stwierdzenie zasiedzenia, Sąd zobowiązał Gminę Łapy do sporządzenia czterech 

odpisów wniosku o zasiedzenie, które zostaną doręczone uczestnikom postępowania; 

 do ref. Finansowego Urzędu Miejskiego, do Starostwa Powiatowego, Wydział Geodezji, 

Katastru i Nieruchomości, Filia w Łapach oraz do Komisariatu Policji, przekazano 

zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomościom położonym na 

terenie Gminy Łapy; 

 przekazano, według właściwości do Starostwa Powiatowego w Białymstoku Wydział 

Geodezji Katastru i Nieruchomości, zapytanie Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Białymstoku, Wydział dw. Z Korupcją, o dokonywanych czynnościach na posiadanym 

majątku;  

 wzięto udział w szkoleniu – konferencji (on-line), temat: Weryfikacja wykazu adresowo-

mieszkaniowego w ramach NSP 2021, którego celem było zapoznanie pracowników 

urzędów gmin (zgłoszonych do prac w ramach tego etapu  prac) z budową wykazu 

adresowo-mieszkaniowego przygotowywanego dla potrzeb Narodowego Spisu 

Powszechnego w 2021 r., zasadami weryfikacji wykazu i zakresem prac przewidzianych 

urzędów gmin w ramach prac przygotowawczych oraz przygotowanie pracowników 

urzędów gmin do realizacji zadania, o którym mowa w art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 
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sierpnia 2019 r. o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021 r. (Dz. 

U. poz. 1775), polegającego na weryfikacji, aktualizacji i uzupełnieniu wykazu adresowo-

mieszkaniowego; 

 trwają prace nad weryfikacją, aktualizacją i uzupełnieniem wykazu adresowo-

mieszkaniowego; 

 przygotowano Postanowienie o sprostowaniu omyłki pisarskiej w Akcie własności ziemi, 

wydanym przez Naczelnika Powiatu w Łapach, w 1974 r., po złożeniu przez 

wnioskodawcę oświadczenia o zrzeczeniu się do odwołania, uprawomocniono dokument; 

 wypowiedziano umowę najmu dwóm podmiotom zajmującym pomieszczenia w budynku 

dworca kolejowego w Łapach; 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o pierwszym przetargu na sprzedaż 

nieruchomości oznaczonej nr 1251/4 o powierzchni 890 m
2
 położonej przy ul. 

Sienkiewicza w Łapach – przetarg odbył się 16 października 2020 r. wyłoniono Nabywcę;  

  przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie trzecim przetargu na sprzedaż 

nieruchomości położonych przy ul. Harcerskiej w Łapach – przetarg odbył się 23 

października 2020 r. wyłoniono Nabywcę; 

 podpisano umowę notarialną przenoszącą prawo użytkowania wieczystego nieruchomości 

oznaczonej nr 211/7 o powierzchni 0,2029 ha (obręb Łapy II) i 14/24 o powierzchni 

0,8613 ha (obręb Łapy Szołajdy) nieruchomość położona na terenie Podstrefy Łapy 

Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN. Umowa 

notarialna podpisana z firmą AG Chemia Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą przy ul. Kolejowa 

33D, 18-218 Sokoły; 

 podpisano umowę notarialną w sprawie nabycia w drodze umowy dożywocia, na rzecz 

Gminy Łapy, samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w budynku 

wielomieszkaniowym w Łapach przy ul. Sikorskiego 78A o powierzchni użytkowej 47,10 

m
2
 wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwnicą), o powierzchni 7,10 m

2
  

 podpisano umowę notarialną w sprawie nabycia na rzecz Gminy Łapy działki nr 1870/28  

o powierzchni 0,2065 ha. Na nieruchomości znajduje się ul. Czeladnicza w Łapach; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie: 

o wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Łapy, położonej w Łapach przy  

ul. Harcerskiej, oznaczonej numerami geodezyjnymi 277/54 o pow. 0,2576 ha, 

277/56 o pow. 0,1312 ha, 277/58 o pow. 0,2647 ha, 277/60 o pow. 0,0308 ha i 

277/61 o pow. 0,1955 ha. 

o wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości, oznaczonych 

numerami geodezyjnymi 164/2 o powierzchni 0,2093 ha, 165/2 o powierzchni 

0,0353 ha i 163/5 o powierzchni 0,0419 ha, położonych  

w obrębie Płonka Kościelna.  

o wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości, oznaczonej 

numerami geodezyjnymi 63/11 o powierzchni 0,1296 ha, 63/13 o powierzchni 

0,1500 ha i 63/15 o powierzchni 0,1990 ha, położonej w obrębie Uhowo. 
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 przygotowano, podpisano i wysłano wniosek do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych w Sądzie 

Rejonowym w Białymstoku w sprawie założenia księgi wieczystej dla działek przejęty na 

rzecz Gminy Łapy.  

 bieżąca obsługa interesantów w sprawach na temat nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze przetargu oraz w drodze bezprzetargowej, przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, w sprawie opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego; 

 

Referat Finansowy 

 wydano 15 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 72 zmiany geodezyjne z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy; 

 wydano 25 decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego i wprowadzono potwierdzenia odbioru decyzji z terenu miasta i gminy; 

 udzielono 7 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wezwano 82 wezwania do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach; 

 wypłacono rolnikom zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wysłano do Wojewody Podlaskiego sprawozdanie z rozliczenia dotacji dotyczącej wypłaty 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 przyjęto 1 deklarację i 2 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości od osób 

prawnych; 

 przyjęto 2 korekty deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano 4 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wydano 3 postanowienia dotyczące wszczęcia postępowania w podatku od środków 

transportowych; 

 wydano 1 decyzję dotyczącą umorzenia postępowania w podatku od środków 

transportowych; 

 prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych zmierzające do dobrowolnego 

wykonania przez nich obowiązków opłaty podatków; 

 wystawiono 11 upomnień dotyczących zaległości podatkowych; 

 wystawiono 4 tytuły wykonawcze; 

 sporządzono 10 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 2 zawiadomienia do urzędu skarbowego dotyczące wygaśnięcia w całości 

zobowiązania podatkowego na skutek dokonanej wpłaty przez podatników; 

 wydano 11 postanowień o zarachowaniu wpłat; 

 wydano zaświadczenie o niezleganiu w podatkach; 

 przygotowano dokumenty i prowadzono postępowania w sprawie odroczenia terminu 

płatności, umorzenia i rozłożenia na raty podatku od nieruchomości; 
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 sporządzono 3 decyzje w sprawie złożonych podań przez podatników o umorzenie lub 

odroczenie terminu płatności podatku od nieruchomości  za 2020 r; 

 sporządzono 6 pism do organu egzekucyjnego z prośbą o informację na jakim etapie 

znajduje się prowadzone postępowanie; 

 sporządzono 3 wnioski do ZUS o udzielenie informacji o ubezpieczeniu społecznym 

zobowiązanych w celu ponownego wszczęcia egzekucji administracyjnej; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz 

sum depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 przygotowano projekt budżetu na 2021 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2021-2024; 

 dokonano otwarcia ofert w przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w 

wysokości 8.000.000 zł; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

 

 

Jednostki Organizacyjne Gminy 
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Biblioteka Publiczna  

W październiku Biblioteka główna oraz filie biblioteczne nadal pracują w obostrzeniach 

sanitarnych spowodowanych sytuacją epidemiczną. Ze względu na warunki lokalowe, 

czytelnie filii bibliotecznych pozostają zamknięte, otwarta jest tylko czytelnia w Bibliotece 

głównej. Podczas pobytu w miejscach ogólnodostępnych biblioteki obowiązkowe jest dla 

użytkowników i bibliotekarzy zakrywanie nosa i ust poprzez użycie maseczek ew. przyłbic 

oraz dezynfekowanie rąk przed wejściem do budynku. Pracodawca zapewnia środki ochrony 

(rękawiczki, maseczki, przyłbice, środki do dezynfekcji rąk i powierzchni). Stanowiska pracy 

zabezpieczone są w przesłony ochronne. Wprowadzona została przerwa na dezynfekcję (m.in. 

wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcja blatów, podłóg i klamek oraz mycie podłóg). Nadal 

preferowany jest kontakt z czytelnikami poprzez media społecznościowe (zamówienia w 

katalogu on-line, droga e-mailowa lub telefoniczna). Zaplanowane spotkania kulturalno-

oświatowe odbywają się ze szczególnym zachowaniem reżimu sanitarnego. Wszystkie nowe 

zasady obowiązują do odwołania – sytuacja jest monitorowana na bieżąco, a w przypadku 

zmian, nowe zalecenia zostaną zastosowane natychmiastowo.  

Zbiory  

W październiku  2020 roku prowadzono zakupy nowych książek, które systematycznie 

wprowadzano do katalogu komputerowego. Wpłynęło łącznie 302 książki na kwotę 6840,85 

zł. (słownie: sześć tysięcy czterdzieści złotych 85/100). Ze środków Biblioteki Narodowej 

289 książek na kwotę 6174,30 zł., ze środków własnych 12 książek na kwotę 636,65 zł. z 

darów 1 książka na kwotę 29,90 zł. Zbiory zostały opracowane formalnie i rzeczowo. W 

związku z nowym programem MAK+ systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy 

biblioteczne w katalogu komputerowym. Skanowano, opracowano i wprowadzano do bazy 

dokumenty życia społecznego. Prowadzono prace porządkowe i konserwacyjne księgozbioru. 

Systematycznie spisywano na ubytki książki zniszczone, zdezaktualizowane bądź zbędne, 

spisano 560 książek. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 222 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym) i 1 użytkownika (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza 

do domu zbiorów bibliotecznych, ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze 

stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 2184 osoby. Wypożyczono na zewnątrz 3868 książek, 754 czasopism, 

2 czasopisma oprawne, 323 egz. zbiorów audiowizualnych. Na miejscu udostępniono 194 

książki, 1138 egz. czasopism, 1 czasopismo oprawne. Ze stanowisk internetowych 

skorzystało 285 osób.  

Czytak -  odtwarzacz audiobooków i muzyki – 1 użytkownik wypożyczył 1 urządzenie, 

wysłuchał 40 książek audio. 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 6 użytkownikom 

udostępniono 16 kodów, 4 czytniki, przeczytano 122 publikacji elektronicznych.  

- dostarczanie książek do domu osobom starszym i schorowanym (FB Uhowo – skorzystała 1 

osoba) 
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Udzielono 793 informacji, w tym 76 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

- przygotowano i urządzono 14 wystaw (w tym 2 wirtualne) dotyczących rocznic literackich i 

historycznych, 1 fotogazetkę 

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia)  - 

Facebook,   fanpage’a BPMiG Łapy i filii bibliotecznych 

08.10. –wirtualna wystawka książek M. Konopnickiej w 110 rocznicę śmierci autorki (FB 

Daniłowo Duże)    

14.10. – galeria fotografii czytelników z Kubusiem Puchatkiem i Tygryskiem na stronie 

internetowej biblioteki i na facebooku 

- cykl „Bajki czytajki” (od 28.10.) – cotygodniowa prezentacja bajek online dla przedszkoli    

(BPMiG Łapy – opublikowano 1 bajkę - Collodi C. „Pinokio”)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- cykl „Powiedz, co czytasz” – cotygodniowa prezentacja na Facebooku krótkiej recenzji 

książki rekomendowanej przez czytelników (FB Uhowo – opublikowano 4 recenzje) 

- cotygodniowe nagrywanie krótkich filmów, w których prezentowane są fragmenty 

czytanych przez bibliotekarza książek - filmy przesłane do przedszkola i szkoły podstawowej 

w Uhowie (FB Uhowo) 

Dyskusyjne Kluby Książki 

27.10. – spotkanie online, dyskusja nad książką Riley L. „Pokój motyli” (FB Uhowo - 5 osób) 

Projekty 

Projekt „Zamień chemię na Energię”  - Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży Program 

"Równać Szanse" (FB Uhowo) 

02.10. – spotkanie członków projektu „Zamień chemię na energię” odpowiedzialnych za 

przygotowanie prezentacji kończącej projekt – (2 osoby) 

16.10. – spotkanie organizacyjne online dotyczące zakończenia projektu  (4 osoby) 

23.10. – przygotowanie zakończenia projektu  (8 osób) 

24.10. – zakończenie projektu (10 osób) 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” 

01. - 31.10. - wydano 33 wyprawki czytelnicze (BPMiG Łapy - 27 osób, FB Daniłowo Duże - 

3 osoby, FB Płonka Kościelna – 1 osoba, FB Uhowo – 2 osoby) 

Spotkania autorskie i webinaria (stacjonarne i online) 

01.10. – udział online w spotkaniu autorskim z  M. Witkiewicz - premiera książki 

„Cymanowski chłód” (FB Daniłowo Duże) 

15.10. – udział online w spotkaniu autorskim z Joanną Kruszewską pisarką pochodzącą z 

Białegostoku (FB Daniłowo Duże) 

15.10. – udział online w webinarium „Biblioteka dostępna online” Moduł III – przenoszenie 

aktywności biblioteki do świata online (BPMiG Łapy, FB Uhowo) 

23.10. – udział online w spotkaniu autorskim z Justyną Bednarek dziennikarką i pisarką dla 

dzieci, autorką znanych książek z cyklu ,,Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (FB 

Płonka Kościelna)  

25.10. – udział w spotkaniu autorskim online z Tanyą Valko polską pisarką, poetką, 

tłumaczką, arabistką i podróżniczką (FB Płonka Kościelna) 
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30.10. – obejrzenie zarejestrowanej transmisji webinarium z 29.10.2020 r. „Projektowanie 

infografik na potrzeby działań kulturalnych” przygotowanego przez Kadrę Kultury i 

Narodowe Centrum Kultury (BPMiG Łapy) 

Szkolenia, warsztaty (stacjonarne i online) 

01.10.  – szkolenie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Poświętnem z Programu Równać 

Szanse pt. „Jak napisać wniosek w Programie Równać Szanse” – w ramach jubileuszowej 

akcji #20 na 20 (BPMiG Łapy, FB Uhowo)  

07.10. - udział online w szkoleniu „Ochrona wizerunku w pracy bibliotekarza” z w ramach 

programu „Kultura w sieci” (FB Płonka Kościelna) 

22.10. – udział online w szkoleniu z literatury arabskiej w ramach projektu Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego „zORIENTOwani: Literatura, kultura i społeczeństwo 

państw Orientu” (FB Daniłowo Duże) 

Inne 

10.10. - VI Noc Bibliotek pod hasłem "Klimat na czytanie" (strona internetowa biblioteki i  

facebook) 

- publikacja zdjęć czytelników prezentujących swoje ulubione książki (BPMiG Łapy) 

- realizacja i zamieszczenie filmu przedstawiającego wirtualny spacer po bibliotece (BPMiG 

Łapy) 

-  przygotowanie zabawy polegającej na odgadnięciu tytułów książek po fragmentach 

oświetlonej okładki (BPMiG Łapy) 

- weź książkę w ciemno - akcja zachęcająca do wypożyczania książki zagadki, o której nic nie 

wiemy, książki która ma być niespodzianką i prezentem literackim (BPMiG Łapy) 

- wystawka - klimatyczny stolik z pozycjami o ekologii, środowisku i przyrodzie (FB Uhowo) 

- konkursy online - odgadnij tytuły książek po fragmentach – (3 zwycięzców), wymień 

najwięcej książek ze słowem „noc” w tytule – (1 zwycięzca) (FB Uhowo) 

01.10. – wycieczka uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łapach - zapoznanie dzieci z 

biblioteką i jej działalnością – (BPMiG Łapy - 13 osób) 

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   

  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz 

śledzenie na  bieżąco wszystkich zmian. 

 

Dom Kultury 

 26.10.2020 r. Dyrektor Domu Kultury w Łapach zawarł z Narodowym Centrum Kultury 

umowę Nr 87/2020/NCK/DK, dotyczącą dofinansowania zadania  w ramach Programu Dom 

Kultury + Inicjatywy lokalne 2020 ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury 

Zadanie cz. II.  Otrzymana kwota dofinansowania wynosi 22 000,00 zł.   
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 W w/w okresie realizowane były niektóre zadania zaplanowane w związku z realizacją 

projektu DOMY DLA KULTURY, dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum 

Kultury, w ramach projektu Dom Kultury + Inicjatywy lokalne 2020.  

30 października 2020 r. w Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej odbyły się warsztaty 

lepienia z gliny, a 31  października 2020 r. warsztaty wytwarzania kosmetyków naturalnych.  

W ramach inicjatywy ,,Niesamowite nazwisko, niesamowite historie… Łapińscy’’ 

gromadzono materiały dotyczące Rodu Łapińskich, historyk uzupełniał drzewa genealogiczne 

Łapińskich. W związku z zadaniem ,,…kolej na Łapianki’’ nagrano utwór ludowy w studio.  

 W związku z komunikatem Prezesa Rady Ministrów dotyczącym nowych zasad 

bezpieczeństwa, wprowadzonych  z powodu rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19,  Dom 

Kultury     w Łapach (w tym podległe jednostki organizacyjne) zawiesił od 7 listopada 2020 

r. do 29 listopada 2020 r. zaplanowane zajęcia i wydarzenia kulturalne (odbywające się w 

bezpośrednim kontakcie z uczestnikami).  

 11 listopada 2020 r. o godz. 12.00 na Placu Niepodległości zostały złożone symboliczne 

wiązanki kwiatów i znicze. Poprzez transmisję live na telebimie połączyliśmy się z całą 

Polską wspólnie śpiewając hymn narodowy. Wszystkim zainteresowanym uczestnikom 

burmistrz Krzysztof Gołaszewski wręczył biało-czerwone flagi, aby mogli nimi udekorować 

swoje domy. Następnie samorządowa delegacja udała się cmentarz w Łapach, aby złożyć 

kwiaty       i zapalić znicze na Grobie Nieznanego Żołnierza i w ten sposób oddać hołd 

wszystkim bohaterom, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny. Znicze zapalono także na 

symbolicznym grobie ppłk. Stanisława Nilskiego-Łapińskiego oraz na grobie łapskiego 

fotografa Władysława Piotrowskiego, uczestnika walk o niepodległość Polski. 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

 

Sprawy organizacyjne 

 

• Przygotowanie regulaminu oraz grafiku zajęć sportowych na siłowni miejskiej 

• Przygotowanie regulaminu oraz grafiku zajęć sportowych aerobiku na siłowni miejskiej 

• Szkolenie pracowników – kasy fiskalne 

• Zbiórka opłaty targowej (inkaso) w każdy piątek na Targowicy Miejskiej 

• Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 

w Sprawach Karnych) 

• Prowadzenie zapisów grup na zajęcia sportowe 

• Udostępnienie boisk na Orliku oraz Stadionie Miejskim 

• Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: MKS Pogoń Łapy, Stowarzyszenie Petrus 

Łapy, Mpower Cheers Łapy, UKS Akademia Siatkówki Łapy,  Klimat Łapy, UKS Narew 

Łapy, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych 

szczebli z terenu gminy 

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:    
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• Piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat – Szkoła Podstawowa Nr 1 - 2 razy w tygodniu ( 

wtorek i czwartek ) 

• Tenis stołowy- Szkoła Podstawowa Nr 1 – 2 razy w tygodniu ( wtorek i czwartek ) 

• Siatkówka – Szkoła Podstawowa w Uhowie - raz w tygodniu ( środa ) 

• Zajęcia sportowe na siłowni miejskiej – ul. Jana Matejki 19 - 7 razy w tygodniu ( 

poniedziałek – niedziela ) 

• Zajęcia sportowe – aerobik - ul. Jana Matejki 19 –  aerobik -  5 razy w tygodniu - ( 

poniedziałek – czwartek ) 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 

• Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki 

na   administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach,  Orlika 2012 , Tereny 

rekreacyjne w  Uhowie 

• Naprawa sprzętu koszącego 

• Cotygodniowe koszenie Stadionu Miejskiego, Orlika oraz terenów rekreacyjnych w Uhowie 

• Inne bieżące naprawy 

 

 

Inkubator Przedsiębiorczości 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej 

w przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z założeniem i prowadzeniem 

działalności gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej 

– udostępnianie informacji o wsparciu dedykowanym przedsiębiorcom w dobie sytuacji 

gospodarczej w kraju; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 koordynacja przetargów na sprzedaż działek w Podstrefie Łapy – obszar I i obszar II; 

 realizacja projektu pt. Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców Gminy Łapy” 

dla mieszkańców Gminy Łapy; 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, 

dystrybucja oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, 

Inkubatorem Przedsiębiorczości w Łapach, 

 

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

 Wypłacono czternastu niepełnosprawnym uczniom szkół ponadpodstawowych 

dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
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ćwiczeniowych w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 

latach 2020-2022; 

 Sporządzono projekty planów finansowych wydatków i dochodów na 2021 r. dla Biura i 

obsługiwanych jednostek. 

 Dokonano weryfikacji informacji przekazanych przez szkoły i przedszkola w Systemie 

Informacji Oświatowej. 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Od dnia 24 października 2020r. do dnia 20 listopada 2020r.  ośrodek przyznał 

decyzją i wypłacił następujące świadczenia: 

Zasiłki stałe - kwota świadczeń 51.545,92 zł 

Zasiłki okresowe - kwota świadczenia 175.485,63 zł 

Pomoc lekowa - kwota świadczenia 7.414,90 zł 

Zasiłki celowe kwota świadczenia 4.083,29 zł 

Zasiłki celowe na zdarzenie losowe - kwota świadczenia 967,58 zł 

Składki zdrowotne zasiłkobiorców - 14.390,40 zł 

Składka społeczna zasiłkobiorców – 28.472,20 zł 

Zasiłki na dożywianie – kwota świadczenia 46.050,00 zł 

Opłaty za pobyt w DPS – 57.573,25 zł 

 

 Liczba decyzji wydanych 290 z zakresu ustawy o pomocy społecznej w tym przyznające 

świadczenia – 231, decyzje odmowne – 1, decyzje zmieniające - 56, decyzje dotyczące 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń - 0, decyzja uchylająca – 1, decyzje wygaszające 

- 1. 

 Stypendia szkolne i zasiłek szkolny decyzji wydanych - 3. Wypłata świadczeń w grudniu 

po dostarczeniu faktur. 

 Wydano 48 kart dużej rodziny. 

 Dodatki mieszkaniowe wypłacono kwotę – 48.051,51 zł; liczba decyzji – 38. 

 Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę – 1.170,35 zł; liczba decyzji – 11. 

 Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę – 1.567.208,88 

zł, liczba informacji – 14. 1 decyzja uchylająca. 

 Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólną kwotę – 685.198,11zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 18.080,00 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 101.623,20 zł; 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 81.940,80 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne – 227.010,74 zł; 

Świadczenie pielęgnacyjne – 369.660,00 zł; 
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Liczba wydanych decyzji 228, w tym przyznających świadczenie 213. 

 

 Fundusz Alimentacyjny – kwota wypłaconych świadczeń – 88.624,36zł, liczba wydanych 

decyzji 8. 

Liczba wywiadów przeprowadzonych z dłużnikami – 6 

Liczba wezwań na wywiad dłużników alimentacyjnych - 16 

 Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej – 33.109,38 zł. 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 18 

rodzin. Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu 

codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza pielęgnacja 

oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek również 

świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z 

tej formy pomocy korzysta 6 osób . 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 

kierowane są do domu pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej 

umieszczonych jest 20 osób: w DPS Uhowo - 7 osób, w DPS Jałówka - 6 osób, DPS 

Kozarze - 2 osoba, w DPS Choroszcz – 4 osoby, DPS Tykocin – 1 osoba.  

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

 

W okresie od 24 października do 20 listopada liczba korzystających z ośrodka to 41 

osób niepełnosprawnych: 40 mieszkańców Gminy Łapy i 1 mieszkaniec Gminy Kobylin 

Borzymy. 

Na podstawie art. 11 h ust. 1 i 4 ustawy z dn. 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych, oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w celu zapobiegania 

oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-2 Wojewoda Podlaski polecił czasowe 

zawieszenie działalności Środowiskowych Domów Samopomocy od 26 października 2020 do 

27 listopada 2020r.  

Pracownicy pozostają w stałym kontakcie telefonicznym lub on-line z uczestnikami 

ośrodka, udzielane było wsparcie psychologiczne, poradnictwo, pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych itp. Okres zawieszenia działalności wykorzystywany jest w celu 

przeprowadzenia niezbędnych napraw w placówce oraz remontów (odmalowano 2 sale, 

wymieniono podzespoły w windzie).    
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Kalendarium Burmistrza 

 30.10.2020 – udział w eSesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 29.10.2020 – spotkanie z inwestorem w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łapach; 

 11.11.2020 – złożenie wieńców i zapalenie zniczy z okazji 102. rocznicy odzyskania 

Niepodległości przez Polskę; 

 16.11.2020 – podpisanie  umowy notarialnej w sprawie nabycia w drodze umowy 

dożywocia, na rzecz Gminy Łapy, samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w 

budynku wielomieszkaniowym w Łapach przy ul. Sikorskiego; 

 17-18.11.2020 – indywidualne  wręczenie nagród i wyróżnień laureatom konkursu na 

najpiękniejszy kotylion niepodległościowy 2020; 

 19.11.2020 - podpisanie umowy notarialnej w sprawie nabycia działki na rzecz Gminy 

Łapy od Wspólnoty Gruntowej Binduga (dot. ul. Czeladniczej); 

 20.11.2020 – spotkanie z przewodniczącymi klubów Rady Miejskiej w Łapach; 

  

 

25.11.2020 

Krzysztof Gołaszewski 

Burmistrz Łap 


